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igen, og det værste her er, at det går ud over de 
medarbejdere, man koster rundt med, og det går 
ud over dem, man skulle servicere, nemlig de 
arbejdsløse. 

Så jeg synes, regeringen har en elendig og 
dårlig sag. Det synes jeg man skulle beklage. 

Kl. 14:12 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:12 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Som jeg tidligere har sagt, har Arbejdsmarkeds- 
styrelsen på baggrund af rapporten fra Rambøll 
Management valgt at flytte supportfunktionen, 
fordi udviklingen af it-systemer og it-support 
hænger sammen. Rambøll vurderer i rapporten, 
at det er vigtigt, at supporten knyttes tæt til den 
løbende udvikling og forbedring af it-systemer- 
ne, som finder sted i København. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Hermed sluttede spørgsmålet. 

Det næste spørgsmål er stillet af hr. Rasmus 
Prehn til finansministeren. 
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3) Til finansministeren af: 
Rasmus Prehn (S): 
Ministeren giver over for Ritzaus Bureau udtryk 
for, at kommunerne i 2008-budgetterne har taget 
forskud på 2009-glæderne, og at dette problem 
skal løses -  vil det sige, at den fredning, regerin- 
gen har givet af kommunernes budgetter for 
2008, i virkeligheden bare betyder, at regerin- 
gens indgreb over for kommunerne udskydes til 
2009? 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Finansministeren -  2 minutter. 

Kl. 14:13 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg vil sige, at regeringen jo har tilkendegivet, at 
kommunerne ikke vil blive anmodet om at gen- 
åbne budgetterne for 2008, men at de kan dispo- 
nere inden for de vedtagne budgetter. Samtidig 
har vi tilkendegivet, at de afvigelser, der er mel- 
lem det, vi aftalte for 2008, og de budgetter, som 
kommunerne har vedtaget for 2008, vil blive ta- 
get op i forbindelse med de forhandlinger, der 
skal føres til foråret, mellem regeringen og KL 
om kommunernes økonomi for 2009. Det er der 

sådan set ikke noget odiøst i, det er der heller 
ikke noget overraskende i, for sådan er det så- 
dan set til alle tider. Hvert år når regeringen og 
KL sætter sig sammen for at drøfte rammerne 
for kommunernes økonomi, er udgangspunktet 
for de drøftelser, der føres, naturligvis den afta- 
le, der sidst blev indgået mellem de to parter. På 
den måde er det jo helt efter bogen, at udgangs- 
punktet for forhandlingerne om kommunernes 
økonomi for 2009 er aftalen fra 2008. 

Herudover er det på nuværende tidspunkt alt 
for tidligt at gå nærmere ind i drøftelserne om 
kommunernes økonomi for 2009, men det er 
klart, at hvis kommunerne budgetterer med en 
højere vækst end aftalt -  sådan som det er sket i 
2008 -  så har det jo den helt automatiske konse- 
kvens, at der er mindre at gøre godt med på et 
senere tidspunkt under hensyntagen til de ram- 
mer, der er for væksten i de offentlige forbrugs- 
udgifter i 2015-planen. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:15 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg synes, det er interessant at høre finansmini- 
steren her tale så tydeligt, for vi havde jo en situ- 
ation få dage før sidste folketingsvalg, hvor re- 
geringen med statsministeren i spidsen var ude 
og sige: Jamen vi freder kommunernes økonomi, 
der vil ikke blive grebet ind over for kommuner- 
ne. Det, vi så kan forstå, var, at der sådan set 
bare var tale om en stakket frist, for allerede når 
vi kommer frem til 2009, vil der blive taget højde 
for de her ting, så vil der blive grebet ind over 
for kommunerne. Så det, man lovede i valgkam- 
pen, har man sådan set ikke tænkt sig at holde 
andet end rent symbolsk i 2008. Når vi kommer 
frem til 2009, bliver der grebet ind. Jeg synes, det 
er meget interessant, at man så kort tid efter et 
valg indrømmer, at man sådan set er løbet fra sit 
løfte. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:15 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Hr. Rasmus Prehn taler imod bedre vidende, for 
det, vi lovede før valget, holder vi til punkt og 
prikke efter valget. For det, vi lovede under val- 
get, og jeg kan henvise til en pressemeddelelse, 
som statsministeren i egenskab af formand for 
Venstre udsendte, var helt præcis, at regeringen 
ville afstå fra et krav om, at kommunernes bud- 


